Муниципальное образование Магдагачинского

муниципального района Амурской области

муниципальное казенное учреждение «Управление образования

администрации Магдагачинского района»

ПРИКАЗ

04.05.2022 г.                               п. Магдагачи                                             № 188

Об итогах муниципального

конкурса на лучшее оформление

газеты «И снова май, цветы,

салют и слезы»

 С целью сохранения памяти о подвиге народа в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов, укрепления связи поколений,

формирования гражданской позиции через творческую деятельность по

восстановлению исторической памяти о событиях Великой Отечественной

войны с 28 марта по 29 апреля 2022 г. прошел муниципальный конкурс на

лучшее оформление газеты «И снова май, цветы, салют и слезы» (далее –

Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 49 обучающихся из 4

общеобразовательных организаций района: МОБУ Магдагачинской

СОШ №2 им. М.Т. Курбатова, МОБУ Гонжинской СОШ, МОБУ

Ушумунской СОШ и МОКУ Гудачинской ООШ.

п р и к а з ы в а ю:

1. Наградить грамотами управления образования Магдагачинского

района победителей и призёров муниципального конкурса на лучшее

оформление газеты «И снова май, цветы, салют и слезы»:

возрастная категория 7-10 лет:

I место – команда «Дружба» МОБУ Гонжинской СОШ (Атабекян

Екатерина, Быстрановская Таисия, Кузнецова Алиса, Хоршева Анастасия,

Заико Алёна, Барковская Анфиса, Бауэр Эльвира). Руководитель: Сахно

Марина Викторовна, учитель начальных классов МОБУ Гонжинской СОШ.

II место – команда «Друзья» МОБУ Гонжинская СОШ (Закусилова

Варвара, Шевхужев Артур, Васюкович Степан). Руководитель: Пономарёва

Татьяна Николаевна, учитель начальных классов МОБУ Гонжинской СОШ.

II место – команда «Правнуки Победы» МОБУ Магдагачинской СОШ

№2 им. М.Т. Курбатова (Радкевич Ульяна, Сластин Никита, Чумаков Михаил).

Руководитель: Михайлова Ирина Витальевна, учитель начальных классов

МОБУ Магдагачинской СОШ №2 им. М.Т. Курбатова.

III место – Вознюк Кира, обучающаяся 2 класса МОБУ Магдагачинской

СОШ №2 им. М.Т. Курбатова. Руководитель: Едапина Светлана Валерьевна,

учитель начальных классов МОБУ Магдагачинской СОШ №2 им. М.Т.

Курбатова

III место – команда «Искра» МОБУ Гонжинской СОШ (Атабекян Арсен,

Давыдюк Таисия, Дзех Юрий, Писарева Регина, Смирнова Виктория, Фролов

Сергей). Руководитель: Семенова Евгения Сергеевна, учитель начальных

классов МОБУ Гонжинской СОШ.

возрастная категория 11-13 лет:

I место – команда «Дельфины» МОБУ Гонжинской СОШ (Вартанян

Каролина, Володина София, Давыденко Маргарита, Савельев Роман, Тоболов

Олег). Руководитель: Баннова Юлия Сергеевна, учитель русского языка и

литературы МОБУ Гонжинской СОШ.

I место – команда «Сёстры Кириловы о подвиге прадеда» МОБУ

Магдагачинской СОШ №2 им. М.Т. Курбатова (Кирилова Владислава и

Кирилова Кира). Руководитель: Едапина Светлана Валерьевна, учитель

начальных классов МОБУ Магдагачинской СОШ №2 им. М.Т. Курбатова.

II место – команда «Патриоты» МОБУ Гонжинской СОШ (Бобровский

Никита, Володин Роман, Олейникова Ангелина, Осипов Илья, Тарасова

Марина, Устинова Валерия, Швырёва Ирина, Шуточкина Анна).

Руководитель: Быстрановская Валентина Александровна, учитель истории и

обществознания МОБУ Гонжинской СОШ.

III место – Ковтун Ксения, обучающаяся 6 класса МОБУ

Магдагачинской СОШ №2 им. М.Т. Курбатова. Руководитель: Сочилович

Виктория Александровна, учитель математики МОБУ Магдагачинской

СОШ №2 им. М.Т. Курбатова.

возрастная категория 14-17 лет:

I место – команда обучающихся МОКУ Гудачинской ООШ (Ануфриева

Лия, Игнатова Виктория, Кривохижа Евгения). Руководитель: Игнатова Ольга

Геннадьевна, учитель русского языка и литературы МОКУ Гудачинской

ООШ.

I место – команда «Игровая журналистика» МОБУ Ушумунской СОШ

(Телышева Анна, Гусева Кристина, Тишина Вероника). Руководитель:

Дымкова Марина Максимовна, учитель русского языка и литературы МОБУ

Ушумунской СОШ.

II место – команда «СОНМА» МОБУ Магдагачинской СОШ №2

им. М.Т. Курбатова (Иванова Софья и Матевосян Мариетта). Руководитель:

Долина Любовь Владимировна, учитель русского языка и литературы МОБУ

Магдагачинской СОШ №2 им. М.Т. Курбатова.

III место – команда «Пламя» МОБУ Гонжинской СОШ (Давыдюк

Алексей, Севрюк Маргарита, Радионова Елизавета, Шевхужева Ангелина).

Руководитель: Рассыпнова Юлия Геннадьевна, учитель русского языка и

литературы МОБУ Гонжинской СОШ.

III место – Чертухина Олеся, обучающаяся 8 класса МОБУ

Магдагачинской СОШ №2 им. М.Т. Курбатова. Руководитель: Лакутина

Светлана Александровна, учитель иностранного языка МОБУ

Магдагачинской СОШ №2 им. М.Т. Курбатова.

2. Руководителям общеобразовательных организаций довести до

сведения педагогических коллективов и обучающихся информацию об итогах

муниципального конкурса на лучшее оформление газеты «И снова май, цветы,

салют и слезы».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на У.Ю. Баннову,

методиста МБУ «ИМЦ».

Исполняющий

обязанности директора

МКУ  «Управление

образования

администрации МР»

         О.Ю. Грекова